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Reviderad modell för fördelning av medel till 
stadsdelsnämndernas stadsmiljöverksamhet 

 
Stadsledningskontorets förslag till beslut 
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 
 

1. Reviderad modell för fördelning av medel till stadsdelsnämndernas stadsmiljöverk-
samhet godkänns att gälla från och med budgetåret 2008 enligt bilaga.  

 
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att löpande se över modellen för fördelning av me-

del till stadsdelsnämndernas stadsmiljöverksamhet 
 

 
 

 
 
Irene Lundquist Svenonius  
Stadsdirektör  
 Gunnar Björkman 
 Biträdande stadsdirektör 
 
 
 
Ärendet 
Ansvarsförhållande mellan trafik- och renhållningsnämnden och stadsdelsnämnderna har 
ändrats avseende skötsel av gatumark. Av detta skäl har fördelningsmodellen för stads-
miljö reviderats. Stadsdelsdirektören för Södermalms stadsdelsförvaltning har fått i upp-
drag att, med hjälp av en arbetsgrupp, genomföra en övergripande analys av resursfördel-
ningssystemet för stadsdelsnämndernas stadsmiljöverksamhet. Förutom att ta bort de de-
lar av fördelningsmodellen som avser resurser till den nu centraliserade gaturen- och vin-
terväghållningen, har gruppen studerat och övervägt olika varianter på en reviderad för-
delningsmodell. Arbetsgruppens förslag redovisas i bilaga. 
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Nuvarande fördelningsmodell 
Sedan driften av gatumark bortfallit består den nuvarande fördelningsmodellen av grön-
områdesskötsel och övrig stadsmiljö.  
 
Arbetsgruppens sammanfattning 
Vid en samlad bedömning föreslår arbetsgruppen att grönområdesskötseln, liksom hittills, 
beräknas med hjälp av variabeln arealer och folk per skötselyta. Gruppen föreslår att folk-
faktorn ändras så att dagbefolkningen ytterligare viktas ned och att antalet gymnasieelever 
helt utgår. Övrig stadsmiljö föreslås, som hittills, beräknas med hjälp av två standardise-
rade variabler. I fråga om detaljplaner förordar gruppen att antalet lägenheter som berörs 
av dessa planer utnyttjas i stället för antalet planer i sig och att medianvärdet i stället för 
medelvärdet under de senaste fem åren används. Med hänsyn till att statistikunderlaget för 
fördelningsmodellen har brister av varierande omfattning bör kommunstyrelsen få i upp-
drag att löpande se över fördelningsmodellen för stadsdelsnämndernas stadsmiljöverk-
samhet. 
 
Fördelningsmodellen för stadsdelsnämndernas investeringar föreslås, liksom hittills, vara 
densamma som för driften. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsledningskontorets finansavdelning. En arbetsgrupp, ledd av 
stadsdelsdirektören för Södermalms stadsdelsförvaltning, med representanter från olika 
förvaltningar har berett fördelningsmodellen.  
 
Stadsledningskontorets synpunkter 
Arbetsgruppen har vid arbetet med den reviderade fördelningsmodellen utgått från att 
samma krav ska gälla som tidigare. Det vill säga modellen ska vara enkel, lättförståelig, 
tillämplig på alla stadsdelsnämnder och klara av att möta väsentliga förändringar. Stads-
ledningskontoret förordar att den enkla och tydliga modell som nu föreslagits genomförs. 
 
Att använda ett korrektiv för slitage och nedskräpning i parkerna är både sakligt och lo-
giskt motiverat. Utan folk som frekventerar en yta blir det heller inget skräp, och ju mer 
folk desto mer skräp. Samma argument gäller för behovet av snöröjning och halkbekämp-
ning. Ambitions- och standardskillnader kan naturligtvis förekomma mellan stadsdels-
nämnder, men det ska inte en resursfördelningsmodell hänsyn till. 
 
Den föreslagna fördelningsmodellen kan till 86 procent förklara kostnadsskillnaderna 
mellan stadsdelsnämnderna. En korrelationskoefficient på 0,86 anses som regel bra för en 
resursfördelningsmodell.  
 
Förslaget innebär en omfördelning och cirka 12 mnkr jämfört med budget 2006. De nega-
tiva konsekvenserna blir störst i västerort till förmån för innerstaden och söderort. Föränd-
ringar i slitage har inte fullt ut fått genomslag i nuvarande modell då endast ökat slitaget 
har beaktats men inte ett relativt minskat. Nu föreslås detta få genomslag fullt ut, både 
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uppåt och nedåt. Detta medför att de nämnder som har liten befolkning och stora grönom-
råden får ett lägre justerat parkmarkstal. 
 
Kontoret anser också att modellen fortlöpande bör utvärderas. De aktuella statistiska un-
derlagen bör fortlöpande utvecklas i syfte att hålla så god kvalitet som möjligt.  
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